本件に関するお問い合わせ先：日本連盟事務局・青少年プログラム担当（齋藤）

E-mail:program@scout.or.jp TEL:03-6913-6262

日連発第23-0504-1号

２０２３年１０月１２日

ボーイスカウト都道府県連盟

理   事   長 各位

県コミッショナー 各位

公益財団法人ボーイスカウト日本連盟

事務局長  大 久 保   秀 人

カブスカウト部門プログラムに関するオンラインセミナーの開催について

標記につきまして、日本連盟プログラム委員会では、今年度作成・配付しました保護者向け冊子資料『保護者

のためのカブブック』の活用方法の説明を中心に、現在取り組んでいますカブスカウト部門に関する情報提供や

意見交換のために、下記のとおりオンラインセミナーを開催することとなりました。

つきましては、貴連盟内のカブスカウト部門の指導者、および関係する隊・団指導者、担当コミッショナー等

の関係者にご周知くださいますようお願い申し上げます。

記

〈カブスカウト部門プログラムに関するセミナー開催概要〉

内 容 日本連盟プログラム委員会カブスカウト部門担当委員による

①『保護者のためのカブブック』の読み解き方（活用方法）

②『月の輪ハンドブック』の改訂について

③カブスカウト部門進級課目に関する意見交換

日 時 2023年11月26日（日）19:30～21:00

方 法 オンラインセミナー（ZoomまたはYouTubeライブ配信を予定）

配信 URL等のアクセス情報は、申込後に連絡します。

参加者 カブスカウト部門指導者、関係する隊・団指導者、担当コミッショナー等

参加費 無料

申 込 Googleフォームにて要事前申込 https://forms.gle/RxrwXW655dg7YaGPA

締切：11月22日（水）23:59

※1IDの申し込みで、複数人同席の閲覧でも構いません。

以上

申込フォーム

写〇

https://forms.gle/RxrwXW655dg7YaGPA